

## TABELA OPŁAT

TYP ZABUDOWY	ILOŚĆ OSÓB	RECYKLING	ODBIÓR	OPŁATA
Jednorodzinna	Jedna lub dwie	Segreguje	Raz w miesiącu	18 zł
			Dwa razy w miesiącu	27 zł
	Nie segreguje	Nie segreguje	Raz w miesiącu	36 zł
			Dwa razy w miesiącu	54 zł
	Trzy lub cztery	Segreguje	Raz w miesiącu	30 zł
			Dwa razy w miesiącu	45 zł
		Nie segreguje	Raz w miesiącu	65 zł
			Dwa razy w miesiącu	97 zł
	Pięć lub sześć	Segreguje	Raz w miesiącu	45 zł
			Dwa razy w miesiącu	55 zł
		Nie segreguje	Raz w miesiącu	94 zł
			Dwa razy w miesiącu	140 zł
Siedem i więcej	Segreguje	Raz w miesiącu	55 zł	
		Dwa razy w miesiącu	65 zł	
	Nie segreguje	Raz w miesiącu	122 zł	
		Dwa razy w miesiącu	184 zł	
Wielorodzinna	Segreguje	Dwa razy w miesiącu	9 zł od osoby	
		Cztery razy w miesiącu	10 zł od osoby	
	Nie segreguje	Dwa razy w miesiącu	18 zł od osoby	
		Cztery razy w miesiącu	20 zł od osoby	

## DODATKOWE INFORMACJE

## Konto bankowe

Numer konta bankowego, na które uiszczana będzie opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości uzyska po zweryfikowaniu przez Urząd Miasta i Gminy w Niepołomicach złożonej deklaracji.

## Częstotliwość opłat

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnosi się z częstotliwością...

## Rozwiązanie dotychczasowej umowy

Jest konieczne. Wzory wypowiedzeń można zleźć na naszych stronach internetowych. Polecamy również kontakt z dotychczasowym odbiorcą odpadów.

## KOMPENDIUM WIEDZY

## TYTUŁEM WSTĘPU

Od 1 lipca ruszy nowy system gospodarki odpadami komunalnymi. Nie jest to nasz pomysł, a zadanie nałożone nowelizacją ustawy o odpadach. Nowe przepisy mają usprawnić system odbioru śmieci i zwiększyć odsetek odpadów poddawanych recyklingowi.

Każda gmina ustawę musi rozpracować po swojemu, ucząc się na doświadczeniach i błędach. Zmiana jest duża i jak zadziała nie wie nikt. Nowy system startuje 1 lipca, nim jednak gmina zacznie odbierać śmieci, niezbędne są przygotowania.

Dla naszych mieszkańców pierwszym krokiem w kierunku nowego systemu będzie złożenie w urzędzie deklaracji - najpóźniej do 31 marca. Kolejny ważny etap, który każdy musi przejść samodzielnie, to wypowiedzenie starej umowy tak, by obowiązywała do 30 czerwca 2013 roku. Jeśli ktoś tego nie zrobi w terminie, zapłaci dwa razy.

W nowym systemie zmienią się stawki za odbiór śmieci. Ich wysokość - zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej - zależy od ilości mieszkańców budynku, częstotliwości odbioru oraz tego, czy segregujemy odpady. Kwota płacona na rzecz urzędu w całości będzie przeznaczana na działanie systemu. Gmina na tym nie może zarabiać.

Pracy przed nami jeszcze sporo. Wierzę jednak, że te fundamentalne zmiany dadzą pozytywny efekt w postaci czystych lasów, wysokiego odzysku materiałów wtórnych i wygody mieszkańców.

Mam nadzieję, że niniejsza publikacja pomoże w lepszym zrozumieniu nowego systemu. Odpowiadamy w niej na najczęściej padające pytania. Na końcu można sprawdzić tabelę wysokości opłat. Zdaję sobie sprawę, że pojawią się wątpliwości, na które tu nie odpowiadamy. W takich przypadkach proszę o kontakt z odpowiednimi pracownikami Urzędu Miasta.

z poważaniem,



Roman Ptak

Burmistrz Miasta i Gminy Niepołomice

8 marca 2013 roku



# NAJCZĘŚCIEJ ZADAWANE PYTANIA

**Kiedy zmiany wchodzą w życie?**

**1 lipca 2013 roku.**

Tego dnia wchodzi w życie zapisy nowelizacji ustawy o odpadach, która wprowadza nowy system odbioru śmieci.

**Po co te zmiany?**

**Uszczelnienie systemu wywozu odpadów. Wzrost recyklingu.**

Podobne do wprowadzanego w Polsce systemy funkcjonują w wielu krajach europejskich. Nowe zasady odbioru śmieci mają ograniczyć ilość odpadów wywożonych do lasów czy wysypywanych do przydrożnych rowów. Jednocześnie bardziej opłacalne stanie się segregowanie odpadów. Dziś w Polsce poddaje się recyklingowi 11% odpadów, podczas gdy w Niemczech, wprowadzanych ponownie do obiegu lub poddawanych kompostowaniu jest aż 62% śmieci.

**Kto ustala stawki za wywóz?**

**Rada Miejska.**

Stawki za wywóz odpadów ustala Rada Miejska w drodze uchwały. Ich wysokość uwzględnia koszt odbioru odpadów od wszystkich mieszkańców gminy.

**Czy segregacja jest obowiązkowa?**

**Nie, ale opłacalne.**

Nie można nikogo zmusić do segregowania śmieci. Ale zastosowanie preferencyjnych stawek za odbiór selekcyjonowanych zachęca do zajęcia bardziej pro-ekologicznej postawy.

**Czy i do kiedy muszę złożyć deklarację?**

**Tak. Do 31 marca 2013 roku.**

Złożenie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest obowiązkowe. Pierwszą deklarację trzeba złożyć do 31 marca 2013 roku lub do 14 dni od dnia zmiany, która może mieć wpływ na wysokość opłat za odbiór śmieci.

**W moim domu zameldowanych jest więcej osób, niż faktycznie w nim przebywa. Co mam wpisać w deklaracji?**

**Prawdę, zgodną ze stanem faktycznym.**

Jest wiele przypadków, w których w domu przebywa inna liczba osób, niż jest w nim zameldowanych. Jednak jednym z założeń ustawy jest zasada „zanieczyszczający płaci”. Trudno, żeby za wywóz odpadów płacił ktoś, kto mieszka poza domem. Dlatego w rubryce 18 deklaracji wpisujemy rzeczywistą liczbę osób zamieszkujących daną nieruchomość.

**Czy małe dziecko mam traktować jak osobę dorosłą?**

**W tym przypadku tak.**

Nie ma rozróżnienia ze względu na wiek osoby mieszkającej w danej nieruchomości. Nawet niemowlak to dodatkowa osoba przy deklarowaniu wysokości opłat.

**Co jeśli ktoś zadeklaruje nieprawdę lub nie będzie płacił za odbiór odpadów?**

**Solidarność ponoszenia opłat jest podstawowym założeniem nowego systemu.**

W trosce o osoby uczciwie deklarujące i odprowadzające opłaty za wywóz śmieci, gmina będzie weryfikować prawdziwość podanych informacji i terminowość wpłat. Na przykład nieproporcjonalnie wysokie zużycie wody w nieruchomości może stanowić podstawę do kontroli. Unikanie płacenia za śmieci uruchomi procedurę egzekucyjną, podobną do procedur podatkowych.

**Czy będę płacił więcej niż dotychczas?**

**To zależy.**

Stawki za wywóz odpadów mogą się wydawać wyższe niż dotychczas. Zwłaszcza, jeśli duże gospodarstwa miały podpisane umowy na rzadki odbiór małych kontenerów. Często efektem tego było wyrzucanie śmieci do lasu lub palenie ich w piecu. Zarówno jedno jak i drugie jest niezgodne z prawem. Od 1 lipca każdy Polak będzie zobowiązany płacić za śmieci, które wyprodukuje. Gminy zaś będą musiały je odebrać. A biorąc pod uwagę fakt, iż wysokość opłat nie będzie zależna od wielkości kontenera, może się okazać, że nowe rozwiązania będą ekonomiczniejsze niż obecnie.

**Czy za duży kontener zapłacę więcej?**

**Nie.**

Wielkość kontenera nie ma związku z wysokością opłat. Co więcej, gospodarstwa pięcio i sześciuosobowe będą zobowiązane do zamówienia kontenera 240 litrowego.

**Kto odbierze dotychczasowy kontener?**

**Ich właściciel.**

Firma, która nie wygra przetargu odbierze swoje kontenery.

**Co mam zrobić z odpadami niestandardowymi?**

**Usuwać raz na kwartał.**

Raz na kwartał organizowana będzie akcja odbioru odpadów wielkogabarytowych, sprzętu elektrycznego oraz odpadów niebezpiecznych. Warto jednak pamiętać, że gruz nie jest odpadem wielkogabarytowym. Zużyte baterie można zostawić w specjalnych pojemnikach w sklepach elektronicznych. Odbiorem przeterminowanych leków zajmują się apteki.

**A jeśli przegapię termin odbioru lub nie mogę czekać?**

**Skorzystaj z PSZOKu!**

PSZOK to skrót od Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Jest to miejsce, do którego raz w tygodniu będzie można przywieźć i zostawić baterie, akumulatory, oleje, zużyte opony, puszkę po farbach, oleje, odpady z remontów itp. Gwarantujemy, że zostaną one właściwie i bez szkody dla środowiska zagospodarowane. W gminie Niepołomice taki punkt będzie działał przy ulicy Wodnej.

**Skąd wezmę worki do segregacji?**

**Od firmy, która wygra przetarg.**

Przedsiębiorstwo odbierające odpady ma obowiązek dostarczyć mieszkańcom worki do zbierania odpadów segregowanych.

**Czy kolor worków i kontenerów na segregację będzie odpowiadał konkretnym rodzajom odpadów?**

**Tak.**

Tworzywa sztuczne i medale włożymy do worków żółtych. Zielone przeznaczone są na szkło. Papier i tekturę umieszczamy w workach niebieskich, a odpady ulegające biodegradacji - w brązowych. Kolor kontenerów zostanie dobrany analitycznie. Materiały niebezpiecznie wrzucimy do worków czerwonych.

**Skąd wziąć deklarację?**

**Z Internetu lub z Urzędu Miasta.**

To naturalne, że deklaracje mogą się zniszczyć lub wypełniający ją mogą się pomylić. Dlatego druki można pobrać ze strony <http://smieci.niepolomice.eu> lub wziąć osobiście z urzędu miasta.

**Kiedy będzie znana firma wywożąca śmieci?**

**Na przełomie maja i czerwca.**

Procedura przetargowa jest skomplikowana i trwać będzie przynajmniej 40 dni. Gminy organizują takie przetargi po raz pierwszy. Wykonawca wyłoniony w przetargu świadczyć będzie swoje usługi do końca 2014 roku.

**Mieszkamy z teściami. Czy możemy być traktowani jak jedna rodzina?**

**Tak, jeśli nie jest to budynek wielorodzinny.**

Gospodarstwo domowe to zespół mieszkających razem osób spokrewnionych lub niespokrewnionych, wspólnie utrzymujących się, a także osoby samotne oraz mieszkające z innymi osobami ale utrzymujące się oddzielnie. Zatem jeśli dwie rodziny mieszkają w jednym budynku jednorodzinny (w rozumieniu prawa budowlanego), mogą rozliczać się wspólnie, tym samym oszczędzając pieniądze.

**Czy muszę rozwiązać umowę z dotychczasowym odbiorcą?**

**Konieczne.**

Niewypowiedzenie umowy z dotychczasowym odbiorcą odpadów może spowodować dalsze naliczanie opłat. Gmina nie będzie mogła takich pieniędzy zwrócić. Niektóre przedsiębiorstwa zastrzegają sobie trzymiesięczny okres wypowiedzenia. Dlatego zachęcamy do przeglądnięcia swoich umów. Wzór wypowiedzenia umowy można znaleźć na naszych stronach internetowych.

**Czy stawki za wywóz śmieci mogą ulec zmianie?**

**Mogą.**

Stawki są ustalane przez Radę Miejską. Realne koszty obsługi systemu poznamy po wyłonieniu wykonawcy. Może się okazać, że zwycięzca zaproponuje stawki znacznie niższe lub wyższe niż przewidywane. Wtedy zajdzie potrzeba przeglądnięcia obowiązujących kwot. Na pewno gmina na odbiorze odpadów nie będzie zarabiała.

**Prowadzę działalność gospodarczą. Jak mam rozliczać wywóz śmieci?**

**To skomplikowane.**

Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie przewiduje konkretne częstotliwości odbioru odpadów z obiektów służących działalności gospodarczej. Mowa tu o lokalach handlowych, przedszkolach, szkołach, zakładach usługowych czy obiektach noclegowych. Sugerujemy dokładnie wczytać się w ten dokument, a w razie pytań, zadzwonić na infolinię

**Czy to prawda, że nie będzie można naprawiać i myć samochodu na własnym podwórku?**

**To przesada.**

Regulamin utrzymania czystości daje możliwość mycia samochodów na utwardzonych częściach podwojek. Zastrzega jednak konieczność korzystania z biodegradowalnych środków myjących oraz zakaz wylewania ścieków do zbiorników wodnych lub ziemi. Na podwórku można też dokonywać drobnych napraw samochodów, dopóki nie zanieczyszczają środowiska lub nie przeszkadzają sąsiadom.

**Czy muszę myć odpady wrzucane do recyklingu?**

**Zdajmy się na zdrowy rozsądek.**

Jeśli zjemy jogurt, to nie trzeba pucować do czysta plastikowego opakowania. Jeśli opróżnimy butelkę nie trzeba jej myć, ani zdeierać etykiety. Z puszek z karmą dla zwierząt nie musimy wpykiwać pozostałości. Jednak jeśli uznamy, że ledwo otwarty i zapomniany dżem trzeba wyrzucić, to jego zawartość warto usunąć. Proces recyklingu jest zaawansowany technologicznie radzi sobie z większością zabrudzeń i pozostałości.